

## TUOKIOKUVIA ELÄMÄSTÄ

(Jatkoa ensimmäiseltä sivulta)

## ÄITEJÄ.

Kuka voi ymmärtää äidin suruja kun hänen täytyy sanoa lapsilleen niiden pyytessä maitoa ja hedelmiä, että "Ne ovat liiaksi kalliita, lapset, ja äiti ei voi niitä ostaa." Ja näin saavat sadat tuhannet työlläisidit tänä aikana vastata pienokaisilleen. "Minulla on pieni lapsi, jota minun täytyy ruokkia kannutetulla maidolla, joka maksoi ennen 19 senttiä, vaan on nyt kohonnut 27 senttiin kannu", kertoo eräs työmiehen vaimo. "Tiedättekö, että kun minä istun ja katsan pienokaisiani, ajattelen minä niitä miljoonia pikku lapsia, joiden elämää uhkaa maitotrustin ahneus ja kun minä ajattelen niiden poloisten pienokaisen nälkäistä itkua, minä voisin ilomielin katsoa kun joku laaski kuulan sellaisien raukkaisten rosvojen sydämeen, jotka alistuvat pikku lasten murhaajiksi muutaman sentin liikevoiton takia. Milloin tulee hallitus tekemään lopun tuollaisesta laasten murhaamisesta näillä? Tekeekö se sitä milloinkaan? Sanotaan, että sen kannutetun maidon valmistus, jota minun täytyy lapselleni ostaa, on yksi Standard öljy-yhtiön sivuhaaroista. Onko Standard öljy-yhtiö voimakkaampi kuin hallitus?"

Eräs toinen työlläisäiti kertoo elämänsä jokapäiväisistä suruista: "Minun mieheni on yksi niitä liian korkeasti palkattuja laivatelakkatyöläisiä, joiden palkkoja täydyttään pienentää, syystä että he rikastuvat liiaksi. Meillä on kuusi lasta, minä ompelen kaikki lasteni vaatteet, valmistan kotona kaiken ruuan ja me tuskin jaksamme päästä kuukaudesta toiseen mieheni "liian korkealla" palkalla. Minä olen kääntänyt ja korjannut omat entiset pukuni, en ole laittanut itselleni uutta vaatekappa kolmeen vuoteen, mutta eivät ne ole vaatteet, mitkä minua huolettavat, vaan se, etten minä voi mieheni tuloilla saada lapsilleni kyllin ravitsevaa ravintoa. Oh, ainoastaan me äidit tiedämme, miltä tuntuu vastata alituisen lapsille, kun he pyytävät maitoa, ettei äiti voi sitä ostaa, tai kun he pyytävät aamiaisekseen kananmunia, ettei isän palkka riitä sellaisiin yllyisyyksiin. Kun minä mietin niiden lukemattomien työlläisäitien jokapäiväisiä suruja, muistuu mieleeni ne miljoonat äidit Pietarissa, Berliinissä ja Unkarissa, kun meidän sotalaivamme ja armeijamme saartoivat niitä, ja jolloin he eivät saaneet tippakaan edes kannutettua maitoa tai muutaakaan ruokaa. Kun minä ajattelen heidän katkeria tuskiansa, kun heidän lapsensa kuolivat heidän kuihtuneille rinnoille ja toiset heistä tulivat mielipuoliksi näistä, niin minun sydäntäni ahdistaa ja minä itken koko mailman työlläisäitien kurjuudesta. Pitäkö kaikki tiet valtaan, rikkauteen ja vallankumoukseen kulkea meidän äitien sydämiä yli?"

## LANGENNEITA.

S—n kaupungissa oli eräs pastori, joka halusi tulla kuuluisaksi, sillä kuuluisuus olisi kohottanut häntä seurakuntalaistensa silmissä ja lisännyt hänen tulojaan, sillä hänen seurakuntansa jäsenet olivat rikkaita, jot-

## CANCER

Ei veistä ja verenhukkaa EI LAASTAREITA JA TUSKIA TUNNITTAIN TAI PÄIVITTÄIN Kasvannaiset, peräpukamat, pukamat, kupu kaulassa Naisten taudit, iho, vatsa, suolisto Neljän vuoden tutkimukset Europassa. Yli kolmikymmenvuotinen kokemus. PORTLAND PHYSICAL THERAPY LABORATORIES 412-417 Journal Bldg., Portland, Ore.

ka halusivat rahallaan vallata itselleen kaikenlaisia kuuluisuuksia tanssijattarista aina pappiinsa asti. Tullakseen kuuluisaksi, päätti pastori ruveta puhdistamaan kaupunkia langenneista naisista. "S—n kaupungissa ei saa olla siveettömiä naisia, heidät on ajettava ulos", sanoi pastori kaupungin majurille. "Ne naiset ovat huonoja, he eivät tahdo tehdä kunniallista työtä." Ja pastori kutsui kirkkoonsa kaikkia kaupungin johtavia liikemiehiä keskustelemaan keinoista miten kaikki langenneet naiset ajetaan ulos kaupungista. Pastoriin puuhasta oli levinnyt tieto niiden langenneidenkin korville ja sadottain heitä tulvasi pastoriin kutsuun. Koska pastori uskoi omien teoriainsa kestävyteen näiden langenneiden suhteen, käski hän yhden heistä astua hänen saarnatuoliinsa ja kertoa miksi he ovat langenneita.

"Minä olen pitänyt epäsiiveellistä taloa kahdeksan vuoden ajan ja tunteen siis sen puolen elämästä", sanoi puhumaan käsketty nainen. "Ensimmäinen minä kysyn teiltä, herra pastori, kuinka monta teidän seurakuntanne naisista ottaisi meidät kotiinsa — edes työhön? Te tahdotte ajaa meidät ulos S—n kaupungista — minne? Meidän joukossamme ei ole yhtään ainoata, joka ei suostuisi tekemään kunniallista työtä, vaan ei \$7.00 tai \$8.00 viikkopalkalla, sillä yksi ainoa kenkäpari maksaa vähintään \$10.00. Jokainen nainen täällä on ainakin yhden lapsen äiti. Jokainen meistä vastustaa "kiinnottamista" paljon kiitkeämmin kuin te, herra pastori, mutta mitä me voimme tehdä sen lopettamiseksi? Minä kyllä tiedän mitkä seuraukset prostitutiosta on, minä olen käynyt sairaaloissa, joissa olen nähnyt sokeita ja aistivallia ja minä tiedän mikä on heidän onnettomuutensa syy.

"Minun luonani oli eräs nainen, hän oli sairas ja avuntarpeessa. Hän oli neljän lapsen äiti. Hän kirjotti onnettomasta tilastansa veljelleen, joka oli pappi, ja hän vastasi: "Luota jumalaan, hän auttaa!"

"Nämä naiset täällä ovat niiden miesten häpeän tuloksia, jotka ostavat heitä, jotka tekevät kaupaa heidän ruumillaan. Nuo naiset eivät ole ansainneet teidän tuomiotaanne, sen ansaitsevat tekopyhät opettajat ja papit, tietämättömät vanhemmat, ahneet työnantajat, epärehelliset virkamiehet, petolliset lainlaittajat, kaikki ne, jotka tavalla tai toisella auttavat virittämään sitä ansaa, johon kymmenet tuhannet tietämättömät, avuttomat nuoret naiset lankeavat — lankeavat siksi, että heidän täytyy saada leipää. Ne ovat teidän seurakuntanne rikkaat miehet, jotka ajavat naisia siveettömyyteen, he kokoavat omaisuutensa siitä, että he maksavat naistyöläisilleen niin pientä palkkaa. Kysykää noilta naisilta, herra pastori, miksi he itsekin ovat langenneita.

"Teikääläiset sanovat: "Täytyyhän nuorilla miehillä olla seikkailuajan." Tuossa näette poikienne "seikkailuajan" tuloksia, nuo naiset ovat niitä. Ja heidät te tahdotte ajaa ulos kaupungista! Onko teidän kirkollanne ja kaupungillanne eri jumala kuin muilla, että te voitte hävittää paheet heittämillä ne toisten niskoilta."

"Tämä on minun elämäni surullisin hetki", sanoi pastori, joka oli lähtenyt hakemaan kuuluisuutta. "Kuinka monella teistä on lapsi?" kysyi pastori kirkkoonsa kokoontuneilta langenneilta. — Melkein jokainen nainen nosti kätensä ylös.

"Kuinka monta teistä elää tätä elämää siksi, että hän ei ole voinut ansaita kunnallisella työllä elatustaan-

sa?" — Jokaisen naisen käsi nousi ylös.

"Kuinka monta teistä ansaitti vähemmän kuin \$8.00 viikolta?" — Puolet naisista nosti kätensä.

Pastorin ääni väräsi kun hän sanoi: "Maailmassa on paljon asioita, joita minä tahtoisin ratkaista, mutta minä olen vain yksi heikko ihminen."

## PHILADELPHIA, PA.

Minun pitää peruuttaa edellinen kirjoitukseni, kun kirjoitin, että ne illoset ja repäseivät ompeluseuran illoset on 1 p. marraskuuta. Eivätpä ne miespuoliset jäsenet olleetkaan niin halukkaita luovuttamaan haalia kuin luultiin. Näkkääs, näille "Filan" miehille on jäänyt jotakin hampaanrakoon, kun he viime talvena hävisivät sarjailtamissa. He tietävät taas etukäteen että juhlista tulee mahtava ja se heitä vähän niinkuin sapetta. Vaan mitä tuosta, yhteisen edun hyväksi ne rahat käytetään. — Tällä iltamalla on tarkoitus kartuttaa varoja ompeluseuralle, jotta voitaisiin ostaa paljon hyviä lahjoja tuleviin myyjäisiin. Tämä siis on hyvä tarkoitus, jonka eteen kannattaa uhraata aikaa ja rahaa. Ilta on siis 8 p. marrask. Silloin me naiset pidetään miehiä hyväksi, ei teidän huoli muuta kuin tulette haalille; ei teitä millään tehtävillä rasiteta, naiset tulevat teidät tanssiinkin hakemaan.

Hei hulinaa! Entäs niitä voimistelijoita, joilla kuulemma on silmät edessä ja takana ja vielä kupeella kummallakin. Kyllä kai jokainen on niin paljon utelias, että tulee katsomaan, näkeekö niillä kaikilla silmillä.

Näytelmäseuran johtaja lupasi ottaa arvokkaan kappaleen tähän tilaisuuteen ja se tietysti näytetään hyvin kun naiset ovat oikein erityisesti innostuneet; varmaan siitä hyvä tulee kun on johtaja, joka opettaa oikein liikehtimään ja sanat lausumaan.

Sitten sinne tulee paljon muuta hauskaa ja hyvää ohjelmaa, jota kyllä kannattaa tulla katsomaan vaikka Detroitista saakka isojen rahojen kanssa, sillä minä pelkään että nämä miehet eivät pärjää meidän kanssa kilpailussa, joka tapahtuu miesten ja naisten välillä siitä ihanasta ja suuresta hedelmäköröistä. Siellä tavataan ja hauskaa pidetään! Siis näen kemin.

Toverit ja toverittaret! Oletteko koskaan ajatelleet mikä on teidän todellinen asemanne nykyisessä yhteiskunnassa? Oletteko te vapaita määräämään oman yksilöllisen asemanne? Ei, tuhat kertaa, ei! Teidän jokaisen askeleenne aamusta iltaan määrää vihelysillän ääni, palkkaorjuus, eli toisin sanoen: rahavalta. Tämä on se mahti, joka painaa meidät valtaansa alle jo pienestä lapsesta asti. Minkätähden? Ainoastaan se tähden kun me luotamme omaan yksilöll-

Voitte saada hyvää kotitekoista, täysipitoista

## OLUTTA

Parhaista maltaista ja humaloista maksan ainoastaan 20 senttiä gallona.

ALKÄÄ OLKO HUOLISSANNE, TEHKÄÄ OLUENNE KOTONANNE. Meidän erikoisesti valmistetut humalamme ovat parhaita kotivalmistukseen. Siitä tulee paras ravitseva juoma ja lääke. Se on tehty parhaista ja tyydyttävimmistä aineksista.

Luettelomme tyydyttäviä ostajista kasvaa päivittäin tuhansilla, joka toteaa että meidän valmistuksemme on parasta. Sen ovat valmistaneet kokeneet miehet jotka ovat työskennelleet sen eteen pitkiä aikoja valmistukseen teille kaljan joka tyydyttää teitä parhaiten.

Midän myyntiaikamme on rajoitettu. Laki kieltää myynnin jälkeen tammik. 1 p. 1920, siksi käyttäkää tilaisuutta hyväksenne "kotitekoiselle" niin kauan kuin se kestää ja pankaa varastoon. Saatuanne \$1.00 lähettämme sineet joista tulee viisi gallona oikeaa tavaraa joka tyydyttää, joka vaahtoaa ja maistaa oluella. Myöskin lähetämme ohjeet kuinka valmistaa tätä olutta.

TÄMÄ ERIKOISTARJOUS KESTÄÄ AINOASTAAN 30 PÄIVÄÄ.

Aineet 20 gallonan valmistamiseen ainoastaan \$2.50. Säästättä \$1.50. Ei ole lakia vielä joka estäisi meidän "kotitekoisen" lähettämisen. Se ei sisällä alkoholia. Se tulee ainoastaan valmistuessa kaljan meidän määräytemme mukaisesti, joita on helppo seurata.

Lähetäkää tilauksenne tänään saadaksenne pikaisen lähetyksen ja me TAKAAMME TÄYDELLISEN TYYTYVÄISYYDEN.

Kirjassamme sisältäen ohjeita kaikenlaisten kotitekoisten valmistukseen lähetetään postivapaasti \$1.00 hinnasta, raha tai moneyorderi.

Osottakaa: postinne: Michigan Wholesale Home Brew Supply Co., 281 Farnsworth Ave., Detroit, Mich.

seen voimaamme sillä perusteella muka, että kun tässä nyt tekee kovaati työtä ja säästää jonkun summan, niin sitte vanhemmaksi tultua sitä voi elää huoletona elämää, matkustaa takaisin syntymämaahansa ja elellä siellä melko huoletona. Nyt, jos missä tehdään ylittöitä kaksi tuntia enempi päivässä kuin muualla, niin sinne sitä mennä pitää syystä että siellä saa enempi rahaa, vaikka täytyykin tehdä kaksi tuntia enempi työtä. Ei ollenkaan huomata, että vaikka tehdään enempi työtä, kuitenkin kapitalistiluokka kiskoo joka sentin sen tu- loksista takasin jonkun ajan kulutua, joten myöhemmin huomaamme, että olemmekin tehneet työn aivan ilmaiseksi. Ja mitä meillä on jäljellä? Tyhjä tasku ja työn uuvuttama ruumis.

Toverit! Älkää luottako omaan yksilöllisyyteenne, vaan liitykää yhteen — yksi kaikkien ja kaikki yhden puolesta. Silloin me olemme voimakkaat vaatimaan itsellemme parempia oloja ja lyhempiä työpäiviä, sillä emme suinkaan ole syntyneet yksinomaan työtä tekemään silloin kun toiset nauttivat elämästä ja samalla meidänkin työmme tulokilla.

Kulkija.

## WAUKEGAN, ILL.

Osastomme ompeluseura on pitänyt innokkaasti toimintaansa vireillä kesän ajan. Elokuussa pidettiin kenttäjuhla, josta oli tuloja \$154. Komean "tuukisetin", joka oli arvovattavana, voitti Mrs. Lydia Koski, Waukeganista.

Ompeluseuran kokousaika, joka on ollut joka toinen torstai klo 2 ip., on nyt väliaikaisesti muutettu illaksi klo 7.30. Muutos on tehty sentähden, että toivotaan iltaan olevan runsaamman osanoton kokouksiin.

On päätetty toimia ilta lakkolaisten hyväksi ja on valittu jo komitea alkuvalmistuksiin. Komitea aikoo järjestää kaksipäiväiset juhlat marrask. 8 ja 9 p:nä. Nämä juhlat tulee olemaan nautintorikkaat. Hankitaan englannin- ja suomenkielisiä puhujia ja muuta arvokasta ja vaihtelevaa ohjelmaa. Tästä ilmoitetaan lähemmin Työmiesessä.

Toverittaren asiamieheksi entisten lisäksi on valittu Alma Kiviranta. Hänen asiamiesaluensa on etupäässä palvelustyttöjen keskuudessa. Toivomme hänelle innostusta toimeensa, sillä täällä on vielä paljon tyttöjä, joille ei tule Toveritarta.

Täälläkin teräsmyllyn lakkolaisilla on pysynyt ruuhallinen mieliala vaikka nuo tilapäiset poliisit koettavat heitä härnäillä kadulla kävellessäkin. Oikeinpu puhuvat riitaa haastaen, ja kun eivät onnistu yrityksessään, vievät ilman syyttä naisia ja miehiä telkien taakse. Toverit sitten heitä taikalevat ulos sieltä. — F. W.